
Reportáž 

název: Život paní Tehlárové  

Páťa:  

Dobrý den. Rádi bychom se s Vámi podělili o příběh paní Erny Tehlárové. Ženy, která prožila hrůzy 

spojené s válkou a poválečnou dobou v Československu. 

Lukáš: 

Erna Tehlárová se narodila v roce 1932 v krušnohorském pohraničí v obci Kovářská neboli 

Schmiedberg do německé rodiny. Bylo to v době, kdy vrcholila hospodářská krize. Práce bylo málo a 

uživit rodinu bylo velmi obtížné. Nejhorší však mělo přijít: začala válka. 

Paní Tehlárová (1) : 

13:15-14:11 

Adam :  

V tomto období kvůli strachu a únavě z náletů z předešlé noci vynechávala školu. 

Paní Tehlárová (2): 

14:13-14:34 

Páťa:  

Obec Kovářská musela podstoupit bezpečnostní opatření. V celé vesnici se nesmělo v noci svítit, aby 

piloti nevěděli, že přelétají nad obydlenými oblastmi. 

Paní Tehlárová (3) 

14:55-15:21 

Adam:  

Roku 1945 válka skončila. Bylo v plánu většinu Němců z Československa odsunout.  

Paní Tehlárová (4) 

3:01-3:20 

Lukáš: 

Odsun pro rodinu paní Tehlárové však netrval dlouho…  

Paní Tehlárová (5) 

17:07-17:25 

 



Adam:  

Němci, kteří mohli zůstat, to neměli v poválečném Československu snadné.  

Paní Tehlárová (6) 

25:39-25:58 

Lukáš:  

A paní Tehlárová pokračuje… 

16:00-16:18 

Páťa: 

Přes všechny tragické události té doby paní Tehlárová v sobě nenosí jen hořké vzpomínky. 

Paní Tehlárová (7) 

3:39-4:10 

ZÁVĚR: 

Páťa:  

Slyšíme, že čeština není jejím rodným jazykem. Přesto odsud nikdy neodešla. A jak se tady cítí? 

Paní Tehlárová (8) 

4:17-4:29 

 


